

TORPAKOLONIN



FOTO: Marita T

ÅRSMÖTESHANDLINGAR 2024

INNEHÅLLSFÖRTECKNING

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE	3
FÖRENINGENS ÄNDAMÅL	3
MÖTEN OCH STYRELSEUTBILDNINGAR.....	3
MEDLEMMAR	3
STUGBYTEN	3
STYRELSEN RAPPORTERAR	3
ARBETSLAG	4
ARBETSDAGAR	4
MIDSOMMAR	4
INOMHUSMILJÖN	4
UTOMHUSMILJÖN.....	4
PARKERING.....	4
STÄDNING AV GEMENSAMMA UTRYMMEN	4
ARRENDEAVTAL, STADGAR OCH ORDNINGSGREGLER.....	4
DETALJPLAN OCH BYGGÄRENDEN.....	5
RAPPORTER FRÅN GRUPPER/ANSVARSSOMRÅDEN INOM KOLONIN	5
AKTIVITETSGRUPP	5
MILJÖGRUPPEN.....	5
STUDIEOMBUD	6
BI-GRUPPEN "KOLLOBIN"	6
HÖNSKOOPERATIVET	6
TRÄDGÅRDSGRUPPEN.....	7
BARNGRUPPEN	7
FÖRTROENDEVALDA UNDER 2023	8
REVISIONSBERÄTTELSE	9
BALANSRÄKNING	10
RESULTATRÄKNING	11
FÖRSLAG MED ANLEDNING AV UNDERSKOTT	12
MOTIONER OCH FÖRSLAG	12
ERSÄTTNING TILL AV ÅRSMÖTET VALDA PERSONER.....	14
BUDGET	15
FÖRSLAG TILL AVGIFTER 2024.....	16
FÖRSLAG TILL ARBETSPLAN 2024.....	17
VALBEREDNINGENS FÖRSLAG FÖR 2024.....	18

ÅRSREDOVISNING FÖR 2023

Styrelsen får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 1 januari – 31 december 2023.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

FÖRENINGENS ÄNDAMÅL

Torpakolonin är en allmännyttig ideell förening, som har till ändamål att ansvara för skötsel och underhåll av den mark som föreningens medlemmar arrenderar av Göteborgs Stad via Föreningen Göteborgs Koloniträdgårdar (FGK) och av anläggningar som föreningen och dess medlemmar brukar samt att:

- verka för ökat samarbete mellan medlemmarna och ökat intresse för koloniträdgårdsrörelsen
- i övrigt tillvarata medlemmarnas gemensamma intressen inom föreningen

MÖTEN OCH STYRELSEUTBILDNINGAR

Styrelsen har under året haft 10 protokollförda styrelsemöten, två halvdagar för utveckling av styrelsearbetet och åtgärdsplanen, samt 1 dag för inspektion av alla gångar. Det har varit ett medlemsmöte under året, sommarmötet i juli. Årsmötet hölls planenligt i mars. Representanter från styrelsen har deltagit vid styrelsemöten i FGK.

MEDLEMMAR

Den 31 december 2023 hade föreningen 125 medlemmar.

STUGBYTEN

Under året har det skett 7 stugbyten och vi hälsar alla nya medlemmarna varmt välkomna till vår koloniförening.

STYRELSEN RAPPORTERAR

Många, både kolonister och utomstående, vittnar om att Torpakolonin är en mycket aktiv och trivsamt förening. Under säsongen 2023 hände det som vanligt mycket i kolonin. Vi hade bland annat kaféverksamhet, pubkvällar, loppisar, barnaktiviteter och olika kurser. Vårt midsommarfirande var en succé ännu en gång och trädgårdsgruppen jobbar på som vanligt.

De stora arbetena, såsom rådjursgrindarna, är avslutade och under 2023 har vi framför allt koncentrerat oss på att se över skötseln av kolonin. Vi har infört arbetslag som kompletterar arbetsdagarna i ett gemensamt ansvar för kolonins omvårdnad. Mer om detta längre ned.

Ett större arbete genomfördes gemensamt då vi bytte grus i ett par gångar. Stort tack till alla som arbetade hårt med detta. Efter säsongens slut hamlades lindarna. I år lejde vi ut detta arbete.

Problemet vi haft under flera år med en stuga är på god väg att lösas. Vi har fått ersättning för uteblivna årsavgifter. Nu väntar vi på avhysning så att stugan ska kunna säljas. Vi verkar också ha fått bukt med otillåtet vinterboende, vilket är positivt inför arrendeförhandlingarna som snart äger rum. Tyvärr vet vi inte om det sker några framsteg i detaljplanefrågan men vi hoppas att den ska lösas inom en nära framtid.

ARBETSLAG

Under 2023 infördes ett delvis nytt arbetssätt med fem arbetslag i fokus: gräsklipp, fixa, barn, trädgård och aktivitet. Tanken med lagen var att engagera fler i kolonins gemensamma arbetsuppgifter, att främja sammanhållning och att underlätta för var och en som vill bidra till det gemensamma.

Lagen har fungerat mer eller mindre bra. Den utvärdering som gjorts visar att kommunikationen från styrelsen inte fungerat optimalt, exempelvis hade lagens arbetsuppgifter behövt tydliggöras bättre. Viktigt är att varje arbetslag har en person som är sammankallande och även är kontaktperson gentemot styrelsen. Det är också viktigt att arbetslagens storlek är relevant för arbetsuppgifterna.

ARBETSDAGAR

Styrelsen har hållit i tre arbetsdagar med stöd av trädgårdsgruppen (utifrån beslutet om arbetslagen har de gemensamma arbetsdagarna minskat med en). Trots arbetslagen och att de gemensamma arbetsdagarna varit frivilliga för dem som ingått i arbetslag har uppslutningen på arbetsdagarna varit stor. Jätteroligt! Det är tydligt att man uppskattar möjligheten att få umgås och arbeta tillsammans. Tack till alla som deltagit.

MIDSOMMAR

Kolonins midsommarfirande hade återigen ett stort antal besökare, både från kolonin och utifrån. Firandet var lyckat på många sätt och deltagandet och bidragandet till firandet från oss kolonister var stort. Vår uppskattade Midsommar-ensemble som stod för musiken och många barn deltog i dansen kring midsommarstången. På gräset hade sedan flera sällskap picknick och kaféet hade fullt upp och sålde slut på allt. **Tack till alla ni som engagerade er i midsommarfirandet!**

INOMHUSMILJÖN

- En projektor har installerats i föreningshuset.
- Ljud och ljus har installerats på scenen.

UTOMHUSMILJÖN

- Grus har bytts av kolonisterna gemensamt i ett par gånger.
- Lindarna har hamlats av inhyrd firma.
- Rabatter har anlagts av trädgårdsgruppen och i samarbete med barngruppen har två trädgårdsängar anlagts.

STÄDNING AV GEMENSAMMA UTRYMMEN

Städning av de gemensamma utrymmena har fortsatt enligt det system som infördes 2019. Frivilliga kolonister har städat två gånger i veckan under högsäsong, en gång i veckan i början och slutet av säsongen. Ersättning har utgått med 250 kronor per tillfälle. Detta system fortsätter att fungera förträffligt, till stor del tack vare arbetet som ungdomar i kolonin lagt ner på. Stort tack till dessa och övriga som ställt upp.

ARRENDEAVTAL, STADGAR OCH ORDNINGSGREGLER

Under 2024 kommer förhandlingar om vårt arrende att äga rum. Inför dessa kommer sannolikt en inspektion ske av kolonin. Då är det viktigt att alla stugor och trädgårdar inte avviker från det nuvarande arrendeaftalets regler. Vi påminner därför alla om att respektera vad som står i arrendeaftal, stadgar och ordningsregler.

DETALJPLAN OCH BYGGÄRENDEN

Under 2022 beslutade dåvarande byggnadsnämnden att inleda arbetet med att upphäva den nuvarande detaljplanen och arbetet med detta skulle vara klart 2024. Vi har tyvärr inte fått någon information om hur detta arbete fortlöper. Vi har under 2023 skickat skrivelse till Föreningen Göteborgs Koloniträdgårdar (FGK) med våra argument som de kan använda i sina påtryckningar på kommunen.

Fortfarande gäller att inga ny- eller tillbyggnader är tillåtna i kolonin. Reparationer och mindre, bygglovsbefriade arbeten får man förstås göra men alla förändringar ska först alltid anmälas till styrelsen.

RAPPORTER FRÅN GRUPPER/ANSVARsomRÅDEN INOM KOLONIN

AKTIVITETSGRUPP

Många kolonister har engagerat sig i aktivitetsgruppen under 2023! Jätteroligt! Under året har vi tillsammans ordnat med pubkvällar, kräftskiva, marknad, trubadurspelningar och söndagskaféet. Uppslutningen har varit bra och det hoppas vi att den blir 2024 också!

Några av aktiviteterna 2023:

Vårmarknad	27 maj
Barnfestival	6 juni
Midsommarfirande	23 juni
Promenadloppis	10 juni & 16 juli
Skördemarknad med grill och ljusständning i trädgårdarna	16 september

MILJÖGRUPPEN

Vi är sju medlemmar i gruppen som har träffats vid fem tillfällen i sommar. Vi startade med att skicka ut en enkätförfrågan från Koloniförbundet via mail och i kolonins facebookgrupp för att få reda på vad gör vi redan nu och fått in svar från ungefär hälften av kolonimedlemmarna. Det största arbetet har bestått av att läsa in oss på vad miljödiplomering innebär och vad som förväntas av oss på Torpakolonin för att vi ska bli det. Inger Rogblad från Koloniträdgårdsförbundet besökte oss på Torpakolonin för att berätta mer konkret vad miljödiplomeringen kan innebära. Primärt är att inte använda några gifter i våra trädgårdar, undvika konstgödsel, kompostera, på olika sätt minska behovet av bevattning och ta vara på regnvatten för att bidra till ett hållbart samhälle. Inger Rogblad informerade vidare om att det pågår ett projekt inom koloniförbundet om att halvera torven för att bidra till att minska växthuseffekten, se motion gällande halvera torven. Hon betonade att hållbarhet även handlar om att känna en social tillhörighet genom t ex gemensamma sociala aktiviteter och att bry sig om sina grannar.

I enkäten kunde vi se att många kolonister uppfyller redan mycket av det som förväntas för miljödiplomering så nu gäller det att fler ansluter och att vi försöker hitta områden där vi kan bli bättre. Ett första steg kan vara att svara på enkäten som också ger tips på vad man kan göra.

Utöver det så har några av oss haft planeringsträffar med studieombud gällande lämpliga kurser i

linje med kraven för miljödiplomering. Det har resulterat i kurser om jordförbättring och kompostering mm. Vi har också i samarbete med trädgårdsgruppen och barngruppen haft aktiviteter som t ex att anlägga en äng, samla in fröer och tillverka ”fröbomber” med barnen i samband med skördefesten.

Studieombuden kommer bjuda in till kurser om kompostering och om hur man kan ta vara på regnvatten samt minska behovet av bevattning mm. Det kommer att bli en del aktiviteter på olika teman t ex bokashikompostering samt hur man kan tillverka egen planteringsjord. I planeringen finns att anlägga en fjärilsrabatt, ihop med trädgårds- och barngruppen, på koloniområdet där vi tacksamt tar emot bidrag från er kolonister av växter som drar till sig fjärilar och insekter.

STUDIEOMBUD

20 juni/6 juli. 6 personer var på kursen Växtstöd i betonglera, en snabbtorkande lera. Första tillfället byggde vi stöden och vid andra tillfället målade vi dem.

25 juli. Föreläsning om kompostering med Leif Strand från Kompostbutiken, (kompostbutiken.com) Leif berättade om kompostering och dess skötsel. Vi var nio personer som fick se små maskar i en minikompost och bland annat höra hur de ville ha det i en kompost.

28 juli. En halvdag med fokus på trädgårdsskötsel och design. Sju kolonister som tillsammans med Marianne Backmyr gick en runda där hon kommenterade trädgårdar som vi gick förbi och visade hur hon tänkt i sin egen. Liksom förra året fick vi med en nybliven kolonist och fick höra mycket om lämpliga växter, placeringar mm.

6 augusti. Kurs i blomsterarrangemang, Florist Stina visade oss hur man gör bukett och arrangemang av egna blommor. Nio personer hade jättekul och gjorde finfina arrangemang och buketter

20 augusti. Naturens Skafferiet Av 11 anmälda kom 5 personer denna regniga dag. Vi gick runt och plockade nässlor och pratade om vad man i naturen kan äta. Efteråt lagade en god soppa till lunch.

30 september. Kursen Odlad din jord med odlaren och självhushållaren Marek Rolenc från FOBO Förbundet för Organisk-biologisk Odling. Föreläsningen var en del av den kurs som FGKs studiegrupp ordnade om Ekologisk odling (tills m Studiefrämjandet). Ca 30 personer från olika kolonier i Göteborg var med. Vi avslutade med att gå runt i vår fina koloni, en mycket uppskattad promenad.

BI-GRUPPEN ”KOLLOBIN”

Bigruppen har under 2023 träffats ett flertal gånger. Vi har arrangerat Melodikryss med frukost och sålt lite honung på Skördefest. Våra 3 samhällen klarade vintern och fick en bra start. Vi slungade honung 3 gånger och fick på det sättet olika smaker. Trädgårdsgruppens arbete med plantering för pollinatörer gör att våra bin får mer nektar vilket gynnar blomning och frukt och bär i hela Torpa.

HÖNSKOOPERATIVET

Allt väl hos hönsen! Under 2023 kom Inger från Azaleagången och Frida från Hallongången med i hönsgruppen. Så nu är vi sju hönsvänner med i gruppen igen, vilket är kul! Det underlättar också

under vinterhalvåret när vi har varsin veckodag att ta hand om hönsen. Hönsen mådde bra hela sommaren och vi satt ihop en liten extra trädgård för dem i juli så att de fick känna gräs under fötterna. Före jul gjorde vi vår årliga adventsstädning hos hönsen med glöggfika efteråt. Vi installerade också ett värmerör på väggen i hönshuset. Värme har behövts då vintern innehållit en del riktigt kalla dagar! Just nu i slutet av januari när vi skriver denna rapport, har hönsen börjat ana vår. De har börjat lägga ägg efter sin vintervila!

TRÄDGÅRDSGRUPPEN

Trädgårdsgruppen har under säsongen 2023 förutom att rensa, vattna och underhålla de befintliga planteringarna också planterat sommarblommor och dahlior i de stora krukorna och odlingsbäddarna vid föreningshuset. I höstas har de ersatts med vårlök då framför allt med tulpaner och narcisser. Utblommade lökar har efter vårens blomning återplanterats runt om på koloni bland annat mellan träden i Boulevarden. I rabatten vid pumpen förberedd för pioner har nu sådana planterats.

Rabatten vid sophuset har renoverats, den har blivit grävd och jorden ersatt med jord sållad från våra komposter och växterna har planterats tillbaka.

Området bakom hönshuset är uppnensat, en ängsbacke för fjärils- och biväxter är förberedd utmed staketet vid grinden mot odlingslotterna.

Medlemmar ur trädgårdsgruppen förkovrar sig också i hur man aktivt kan medverka till en större biologisk mångfald och en bättre miljö för insekter och fåglar.

Trädgårdsgruppen har också varit delaktiga i att arrangera vår- och plantmarknaden i maj samt höst- och skördemarknaden i september.

Leif för Trädgårdsgruppen

BARNGRUPPEN

Under säsongen har barngruppen haft flera aktiviteter för barnen på kolonin:

- äggjakt vid påsk
- iordningställa två blomsterängar tillsammans med delar av trädgårdsgruppen. Detta är en del i projektet "Så Vilda" som Torpakolonin fått stipendium för.
- hängt upp en ny och lite större boj vid eken.
- Barnfestival den 6/6
- Fotboll på storbild för både barn och vuxna, med ansiktsmålning innan matcherna
- Disco i september samtidigt som kräftskiva
- Filmvisning för både mindre och lite äldre barn

FÖRTROENDEVALDA UNDER 2023

Styrelseledamöter

Marita Taib, ordförande	2022-2023
Monika Johansson, vice ordförande	2023
Ann-Kristin Boström, kassör	2023-2024
Daniel Viklund, sekreterare	2022-2023
Maria Lejon, ledamot	2023-2024

Styrelsesuppleanter

Susanne Lundmark	2023-2024
Lukas Cartea	2022-2023

Ombud till FGK

Marita Taib, ordinarie	2022-2023
Monika Johansson, ersättare	2023

Helge Helgesson (vattenansvarig) 2023

Revisorer

Per-Olof Martinsson	2023-2024
Lars-Åke Johansson	2022-2023

Revisorssuppleant

Carl Antti	2023
------------	------

Trädgårdsgruppen samordnare

Leif Andersson	2023
----------------	------

Barngruppen samordnare

Per Sjölander	2023
---------------	------

Studieombud

Inger Lysell	2023
Anette Bader	2023

Valberedning

Pia Sjöberg	2023
Elina Lampi	2023

Aktivitetskommitté

Maria Lejon	2023
-------------	------

Flaggning

Anna Hellgren Berg	2023
--------------------	------

Revisionsberättelse

Undertecknade revisorer, som har utsetts att granska **Torpa Koloniträdgårdsförenings** räkenskaper och styrelsens förvaltning, får härmed avge följande berättelse:

Vi har granskat styrelsens förvaltning för år 2023. Granskningen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för våra uttalanden nedan.

Vår uppfattning är att styrelsen på ett förtjänstfullt sätt har genomfört det uppdrag som föreningens medlemmar gav dem vid förra årsmötet. Styrelsen har under verksamhetsåret arbetat för föreningens och medlemmarnas bästa med vård och underhåll av koloniområdet och föreningens gemensamma lokaler, samt att planera och tillsammans med medlemmarna genomföra trivsamma aktiviteter för medlemmar och externa gäster.

Vi har också granskat årets räkenskaper. Samtliga intäkter och kostnader är styrkta med erforderliga verifikationer.

Vi tillstyrker

att balansräkningen och resultaträkningen fastställs och
att styrelsens ledamöter beviljas ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Göteborg den 29 januari 2024


Per-Olof Martinsson


Lars-Åke Johansson

BALANSRÄKNING

Tillgångar	Noter	2023	2022
Handkassa		2 492	9 750
Plusgiro		444 569	336 528
Skattekonto		-	15 075
Förutbetalda kostnader/uppplupna intäkter		19 362	972
Fordringar	1	15 810	75 585
Summa tillgångar		482 233	437 910
Skulder			
Eget kapital		301 910	417 860
Fond för oförutsedda händelser	2	-	10 529
Årets resultat		44 323	-126 479
Summa eget kapital		346 233	301 910
Upplupna kostnader/förutbetalda avgifter		-	-
Leverantörsskuld		-	-
Långfristiga skulder	3	136 000	136 000
Summa kortfristiga skulder		136 000	136 000
Summa skulder och eget kapital		482 233	437 910

1 Obetalda medlemsavgifter.

2 I beloppet för 2022 ligger 10528 kr gällande en fond från årsmötesbeslut 2019 att användas av styrelsen vid oförutsedda händelser utanför budget.

3 Lån från koloniträdgårdsförbundet

RESULTATRÄKNING

Intäkter		2023	2022	Budget 2023
Årsavgifter		1 562 500 kr	1 512 800 kr	1 575 000 kr
Inträdesavgifter	1	28 000 kr	28 000 kr	32 000 kr
Parkeringsavgifter	2	20 552 kr	11 343 kr	6 000 kr
Hyra föreningshus, dansbana	3	15 050 kr	22 650 kr	14 000 kr
Medlemsaktiviteter	4	74 705 kr	80 715 kr	55 000 kr
Övriga intäkter	5	8 600 kr	200 kr	5 000 kr
Summa		1 709 407 kr	1 655 708 kr	1 687 000 kr

1 7 st stugbyten

2 Avgifter för borttappade parkeringskort samt del av p-avgifter på gästparkeringen

3 Intäkter från hyra av lokaler under 2022 och 2023

4 Intäkter från årets aktiviteter

5 Bidrag, påminnelseavgift

Kostnader		2023	2022	Budget 2023
Administration	1	25 968 kr	18 562 kr	21 000 kr
Arvoden, arb.giv.avg och soc skatt	2	96 716 kr	76 150 kr	100 000 kr
Inträdesavgifter FGK		14 000 kr	14 000 kr	16 000 kr
Arrendeavgift		1 100 912 kr	993 123 kr	1 078 668 kr
Medlemsavgifter FGK, förbundet		66 150 kr	66 150 kr	73 000 kr
Underhåll och inventarier	3	111 076 kr	54 281 kr	170 000 kr
Rådjursgrindar, Grind		- kr	323 739 kr	- kr
Parkering		- kr	- kr	1 000 kr
Renhållning		35 579 kr	25 177 kr	30 000 kr
Vatten och avlopp		114 068 kr	101 576 kr	100 000 kr
Elförbrukning		59 275 kr	25 603 kr	35 000 kr
Försäkring		- kr	33 797 kr	17 945 kr
Medlemsaktiviteter		30 179 kr	35 556 kr	35 000 kr
Trädgårdsgruppen		11 161 kr	10 938 kr	12 000 kr
Barngruppen				10 000 kr
Övriga kostnader		- kr	- kr	3 000 kr
Räntekostnad		- kr	3 535 kr	4 500 kr
Summa		1 665 084 kr	1 782 187 kr	1 707 113 kr
Årets Resultat	4	44 323 kr -	126 479 kr	20 113 kr

1 Där ingår kostnad för styrelsemöten, årsmöten, kontorsmaterial,tele och IT, bankkostnader

2 Arvoden inkl arbetsgivareavgift och soc. Skatt för 2022 och 2023

3 Ingår kostnad för förbrukningsmtrl och inventarier, ny kyl och frys bl.a

4 Resultatet överförs till nästa år

FÖRSLAG MED ANLEDNING AV UNDERSKOTT

Årets resultat uppgår till 44 323 kr. Styrelsen föreslår att resultatet överförs i ny räkning.

MOTIONER OCH FÖRSLAG

Motion ställd till Torpakolonins årsmöte 2024 - gällande att halvera användningen av påsjord med torv på Torpakolonin.

Den jord och gödsel vi köper i påsar innehåller uppåt 95% torv. Det finns flera skäl att minska på användningen av torv. Torven innehåller praktiskt taget ingen näring, inga mikroorganismer och bryts ner till ingenting på bara några år. Det värsta är ändå att torvbrytningen och torvanvändningen bidrar till att en massa växthusgaser och koldioxidutsläpp. I dagens läge använder privata trädgårdsodlare betydligt mer torv som finns i påsjord, än professionella odlare som redan förstått vikten av att ställa om. Odlingsjord som innehåller torv är ur balans och innehåller 50% kol i jämförelse med vanlig jord som innehåller mellan 3-9% kol. När kolet kommer i kontakt med syre bryts den ner snabbt och återgår till luften och atmosfären där den bidrar till växthuseffekten. ***Den torv som privata trädgårdsodlare och fritidsodlare använder motsvarar utsläppen från 41 000 personbilar.*** Att minska användningen av påsjord med torv är därför ett effektivt sätt att minska klimatutsläppen.

Brytningen av torvmarker är ett stort miljöproblem på många sätt – det tar ca 100 år för bildandet av en decimeter torv och alltså 1000 år för en meter torv. I Sverige har enorma ytor av våtmarker dikats ut – utsläppen från dessa motsvarar utsläppen från alla personbilar. Torvbrytningen som sker i samband med att våtmarker dikas ut är den största miljöboven sett till ytenheten.

Det finns ett stort intresse från koloniföreningar och odlarföreningar att bidra till att minska användningen av torv i sina trädgårdar. Koloniförbundet uppmanar därför till halvering av torven och hoppas att det ska sprida sig i landets medlemsföreningar.

Miljödiplomeringsgruppen planerar att sprida andra sätt att göra egen jord på och hur man på många gånger bättre sätt kan jordförbättra samt kompensera för minskad användning av påsjord. Ett sätt är att kompostera, trädgårdsavfall i kallkompost och hushållsavfall i varmkompost eller med bokashi.

Vi i miljödiplomeringsgruppen yrkar med anledning av ovanstående att Torpakolonin blir en av koloniföreningarna som vill ta ansvar för att halvera torven genom att vi alla medlemmar hjälps åt med att minska våra inköp av påsjord till minst hälften och att detta skrivs in i våra ordningsregler.

Göteborg den 20 november 2023

Miljödiplomeringsgruppen/Anette Bader, Inger Lysell, Lindha Feldin, Jenny Danielsbacka

Bea Hedly, Stina Borg och Pia Sjöberg

.

STYRELSENS SVAR PÅ MOTION OM ATT HALVERA ANVÄNDNING AV PÅSJORD MED TORV PÅ TORPAKOLONIN

Torpakolonin strävar efter att vara en förening som tar ansvar för miljö och klimat. Föreningen följer med i klimatdebatten, tar till sig nya rön och strävar efter att hela tiden ta steg för att minska eventuell negativ miljöpåverkan.

Motionen ligger helt i linje med föreningens ambitioner och styrelsen ställer sig bakom den.

Styrelsen föreslår att årsmötet beslutar

att Torpakolonin under 2024 gemensamt ska sträva efter att minska inköp av påsjord som innehåller torv med 50%,

att det skrivs in i våra ordningsföreskrifter, och

att Miljögruppen får i uppgift att driva frågan vidare med information och utbildning.

ERSÄTTNING TILL AV ÅRSMÖTET VALDA PERSONER

Befattning	Arvode per person 2023	Ersättning per möte	Arvode per person 2024*	Totalt 2024
Ordförande x 2	10000	150	10000	20000
Kassör	10000	150	10000	10000
Ledamot x 3	3000	150	3000	9000
Suppleant x 2	3000**	150	3000**	9000**
Revisor x 2	1600		1600	3200
Valberedning x2	990		990	1980
Studiegrupp x2	990		990	1980
Samordnare för arbetslag x 5	990		990	4950
Vattenansvarig	1500		****	-
Städ föreningshus	250 per tillfälle**		250 per tillfälle***	9750
Flaggning	990		990	990
Trädgårdsgruppen, samordnare	990		990	990
Barngruppen, samordnare	990		****	-
Adjungerad /möte		125		
SUMMA				71840

*till dessa belopp tillkommer ersättning per möte och sociala avgifter och skatt

**under förutsättning att de deltar vid årets arbete

***39 städtillfällen x 250 ger en totalsumma på 9750 kr

****funktionen kommer att ingå i arbetslag 2024

BUDGET

INTÄKTER	2024	2023	2022
Årsavgifter	1 827 000 kr	1 575 000 kr	1 512 000 kr
Inträdelseavgifter	32 000 kr	32 000 kr	32 000 kr
Parkeringsavgifter	14 000 kr	6 000 kr	4 000 kr
Hyra Föreningshus, dansbana	18 000 kr	14 000 kr	9 600 kr
Medlemsaktiviteter	80 000 kr	55 000 kr	30 000 kr
Övriga intäkter	6 500 kr	5 000 kr	5 000 kr
Summa	1 977 500 kr	1 687 000 kr	1 592 600 kr

KOSTNADER

Administration	1	26 000 kr	21 000 kr	20 500 kr
Arvoden		120 000 kr	100 000 kr	100 000 kr
Inträdesavgifter FGK		16 000 kr	16 000 kr	16 000 kr
Arrendeavgift		1 231 040 kr	1 078 668 kr	994 000 kr
Medlemsavgifter, FGK, Förbundet		66 150 kr	73 000 kr	66 000 kr
Underhåll, inventarier	2	140 000 kr	170 000 kr	182 000 kr
Rådjursgrindar		- kr	- kr	230 000 kr
Parkering		23 696 kr	1 000 kr	1 000 kr
Renhållning		35 000 kr	30 000 kr	25 000 kr
Vatten och avlopp		110 000 kr	100 000 kr	100 000 kr
Elförbrukning		60 000 kr	35 000 kr	20 000 kr
Trädgårdsgruppen		12 000 kr	12 000 kr	10 000 kr
Barngruppen		- kr	10 000 kr	- kr
Försäkring		19 362 kr	17 945 kr	16 000 kr
Medlemsaktiviteter		40 000 kr	35 000 kr	32 000 kr
Oförutsedda händelser		100 000 kr	- kr	- kr
Övriga kostnader		3 000 kr	3 000 kr	3 000 kr
Ränta på lån	3	4 414 kr	4 500 kr	4 500 kr
Oförutsedda händelser		70 000 kr		
Summa		1 976 662 kr	1 707 113 kr	1 820 000 kr

Resultat **838 kr** **- 20 113 kr** **- 227 400 kr**

1) I administration ingår styrelsemöten, årsmöten, kontorsmaterial, tele, data, bankkostnader

2) I underhåll och inventarier ingår grus för ett par gånger, underhåll för staket och grindar, riskträd och förbrukningsmaterial, service åkgräsklippare

3) Oförutsedda händelser åkgräsklippare, nya rör, elarbeten

FÖRSLAG TILL AVGIFTER 2024

Styrelsen föreslår att årsavgiften för 2024 höjs med 2000 kr till 14.500 kr.

Årsavgift	14500 kr	höjning
Inträdesavgift	4000 kr	oförändrad
Påminnelseavgift	100 kr	oförändrad
Borttappat parkeringskort	300 kr	oförändrad
Hyra enbart föreningshus	300 kr	höjning
Hyra enbart dansbana	600 kr	höjning
Hyra både föreningshus och dansbana för barnkalas dagtid	500 kr	höjning
Hyra både föreningshus och dansbana för övriga aktiviteter	800 kr	höjning
Hyra enkel ljudanläggning till dansbana (1)	300 kr	höjning
Hyra stor ljudanläggning till dansbana (2)	600 kr	höjning

1 En mikrofon, utljud.

2 Flera mikrofoner, mixer, utljud.

Föreningens plusgironummer är: 4 41 74 - 1.

FÖRSLAG TILL ARBETSPLAN 2024

Kalendarium

21/3	18:30	Årsmöte FGK, Rikssalen, Kronhuset
29/3	12:00	Vattenpåsläpp på Långfredagen om vädret tillåter, annars 7/4
8/4		Soprummet öppnas
21/4	10:00-14:00	Arbetsdag 1 och uppstartsmöte
19/5	14:00	Gemensam midsommarplanering
25/5	12:00-14:00	Vårmarknad
31/5		Årsavgifterna ska vara betalda
1/6		Fönsterluckor ska vara nedtagna och fjolårsgräset klippt
16/6	10:00-14:00	Arbetsdag 2
21/6	14:00-17:00	Midsommarfirande
30/6		Tusen Trädgårdar
21/7	14:00-16:30	Sommarmöte
14/9	12:00-14:00	Skördefest
27/10	11:00-13:00	Arbetsdag 3
	13:00	Vattenavstängning, soprummet stänger.

UTOMHUSMILJÖN

- Översyn och upprustning av lekplatsen.
- 21
- Ev. installation av konstverk vid boulebanan
- Översyn av parkeringsplatserna.
- Ev. nytt grus i vissa gångar.
- Åtgärda riskträd.

FÖRENINGSHUS OCH DANSBANA

- Komplettering av dansbane- och föreningshusköken.
- Förvaringshyllor till utrymmet vid toaletterna
- Upprustning av kontoret i föreningshuset.
- Ommålning av delar av föreningshuset.

VALBEREDNINGENS FÖRSLAG TILL STYRELSE OCH FÖRTROENDEVALDA 2024

Delat ordförandeskap	Susanne Lundmark	87	nyval 2 år
	Maria Lejon	100	nyval 2 år
Kassör	Ann-Christin Boström	157	1 år kvar
Ledamot	Daniel Viklund	60	1 år kvar
Ledamot	Monika Johansson	97	omval 2 år
Ledamot	Peter Linde	78	nyval 2 år
Suppleant	Gustav Jagner	144	nyval 2 år
Suppleant	Inger Lysell	19	nyval 2 år
Revisor	Lars-Åke Johansson	183	omval 2 år
Revisor	Per-Olof Martinsson	164	1 år kvar
Revisorsuppleant	Carl Antti	33	omval 1 år
Studieombud	Anette Bader	17	nyval 1 år
	Inger Lysell	19	nyval 1 år
Ombud FGK			
ordinarie	Maria Lejon	100	nyval 1 år
ersättare	Susanne Lundmark	87	nyval 1 år
Aktivitetsgruppen	Maria Lejon	100	omval 1år
samordnare			
Trädgårdsgruppen	Leif Andersson	147	omval 1 år
samordnare			
Samordnare för arbetslag utses av styrelsen			
Flaggning	Anna Hellgren Berg	101	omval 1 år
Valberedning	Elina Lampi	150	nyval 1 år
	Vakant		omval 1 år

Tack allihopa!